
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 Bari- Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

-------------------------------- 
 

Referenti: dott. Angellotti – Monaco - Paolillo tel. 0805477208- 207 
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

  

 
Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito Bari, fa fede la data del protocollo 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il CCNI dell’8 luglio 2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21e 2021/22; 

 
VISTA l’Intesa sottoscritta in data 27 giugno 2024, volta a prorogare per l’a.s.2024/2025 le 
disposizioni del CCNI, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed A.T.A., sottoscritto in data 8.07.2020, vigente per gli anni scolastici 2019/20, 
2020/21, 2021/22; 

 
VISTA la nota prot. n. 38656 del 04.07.2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia con 
cui si trasmette la nota DGPER prot. n. 101933 del 04.07.2024, relativa alle tempistiche nonché alle 
modalità di presentazione delle domande; 

 
VISTO il D.L. 44/2023, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023 n. 74, che ha 
modificato il quadro giuridico di riferimento vigente in tema di utilizzazioni e assegnazioni 
provvisorie del personale docente; 

 
VISTA la propria nota n. 29480 del 6.08.2024 con la quale si è disposta la pubblicazione all’albo 
informatico delle graduatorie provvisorie delle domande di utilizzazione e di assegnazione 
provvisoria del personale docente della scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado e 
Secondaria di II grado, nonché del personale educativo, per l’a.s. 2024/25; 
 
VISTA la propria nota n. 30741 del 20.08.2024 con la quale si è disposta la pubblicazione all’albo 
informatico delle graduatorie definitive delle domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria 
del personale docente della scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado e Secondaria di II 
grado, nonché del personale educativo, per l’a.s. 2024/25; 
 
VISTA la propria nota n. 30967 del 22.08.2024 con la quale si è disposta la pubblicazione all’albo 
informatico dei posti disponibili ai fini delle operazioni di utilizzazione ed assegnazione provvisoria 
nella provincia di Bari; 
 
VALUTATI i reclami e le segnalazioni comunicate dagli interessati avverso i suindicati 
provvedimenti e le eventuali modifiche apportate agli stessi; 

 
D I S P O N E 

 
per i motivi citati in premessa, la pubblicazione delle graduatorie definitive del Personale docente 
della Scuola dell’Infanzia, di Scuola Primaria, di Scuola Secondaria di I grado e di II grado e del 
personale educativo della provincia di BARI aspirante all’Utilizzazione e all’Assegnazione 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 Bari- Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

-------------------------------- 
 

Referenti: dott. Angellotti – Monaco - Paolillo tel. 0805477208- 207 
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Provvisoria, provinciale ed interprovinciale presso sedi della provincia di Bari per l’a. s. 2024/25 
nonché le relative sedi di assegnazione. I suddetti elenchi costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento. 
 
L’Ufficio si riserva di apportare eventuali modifiche fino alla conclusione delle operazioni di mobilità 
annuale. 
Si precisa che, per effetto della normativa sulla privacy, gli elenchi non recano dati personali 
e/o sensibili. Inoltre, le graduatorie delle assegnazioni provvisorie non riportano i punteggi 
relativi al ricongiungimento, considerati elementi da cui si potrebbe desumere la situazione 
personale dell’aspirante. 

 
La permanenza nelle allegate graduatorie delle istanze di assegnazione provvisoria per l’a.s. 
2024/2025 presentate dai docenti assunti a seguito delle procedure straordinarie (art. 59 c. 4 del 
D.L. n. 73/2021 convertito con Legge 106/2021 – art. 59 c. 9 bis del D.L. n. 73/2021 convertito con 
Legge 15/2022 - art. 5 ter del D. L. 228/2021 e art. 5, commi 5 e 6, del decreto-legge 23 aprile 2023, 
n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74) è da intendersi subordinata alla 
verifica del superamento nell’a.s. 2023/2024 del percorso annuale di formazione e prova di cui all’art. 
13 del D.Lgs n. 59 del 13/04/2017 (Sequenza operativa di cui all’Allegato 1 – fase 42 del CCNI come 
previsto dall’art. 1, comma 4 dell’Intesa nazionale del 27.06/2024), la cui mancanza costituisce 
motivo di esclusione. 

 
 
Il presente provvedimento, con i relativi allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale, è 
pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore di notifica a tutti gli effetti 

 
IL DIRIGENTE 

Giuseppina Lotito 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

 

 

 

 

Agli aspiranti mobilità di fatto 2024/25 nella provincia di Bari e BAT 

e p.c. 

Alla direzione Generale dell’USR per la Puglia 
drpu@postacert.istruzione.it 

 
Alle OO.SS. del comparto scuola 


		2024-08-27T16:32:21+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2024-08-28T09:22:21+0200
	protocollo




